
1 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Ancel Keys”  
Istituto Professionale per i servizi  per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera cod. mecc. Sarh032017 

 
Via Nazionale, 2 -  84040 Castelnuovo Cilento - tel. 0974/715036 - C.F.: 93017800652 -  Cod. Mecc. SAIS032003  

E-mail: sais032003@istruzione.it - Pec: sais032003@pec.istruzione.it – Sito web: www.iisancelkeys.edu.it  

 

Al personale docente INTERNO 
                              All’Albo Pretorio 

                                          Al sito web istituzionale 
                                           Atti 

 

 

Oggetto:  decreto conferimento incarichi n. 10 TUTOR (Avviso prot. 1978 del 
20/04/2024).  

 

Linea di Intervento A 
Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti 
 

Attività:  Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali e di innovazione. 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento - 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche 
(D.M. 65/2023) 

TITOLO PROGETTO: NUOVE COMPETENZE PER NUOVI MONDI 
CODICE PROGETTO 

M4C1I3.1-2023-1143-P-29729 
CODICE CUP 

B24D23001830006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 
non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 
non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati. 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

mailto:sais032003@istruzione.it
mailto:sais032003@pec.istruzione.it
http://www.iisancelkeys.edu.it/




2 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Ancel Keys”  
Istituto Professionale per i servizi  per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera cod. mecc. Sarh032017 

 
Via Nazionale, 2 -  84040 Castelnuovo Cilento - tel. 0974/715036 - C.F.: 93017800652 -  Cod. Mecc. SAIS032003  

E-mail: sais032003@istruzione.it - Pec: sais032003@pec.istruzione.it – Sito web: www.iisancelkeys.edu.it  

 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 
2018 e successive modifiche; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 
VISTO il D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 - Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 Componente 1 – del PNRR, in base al quale l’I.I.S. “ANCEL KEYS” è risultato 

destinatario di Euro 63.670,28, di cui: 
 

• Quota A - euro 52.386,83 (Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti) 

• Quota B - euro 11.283,45 (- Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti); 

 
VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 0009185 del 20 gennaio 2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F.; 
VISTA la Delibera n° 5 del 2 febbraio 2024, del Consiglio d’Istituto di approvazione del   
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTA la necessità di individuare docenti TUTOR interni per la realizzazione delle attività indicate 
in oggetto; 

mailto:sais032003@istruzione.it
mailto:sais032003@pec.istruzione.it
http://www.iisancelkeys.edu.it/


3 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Ancel Keys”  
Istituto Professionale per i servizi  per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera cod. mecc. Sarh032017 

 
Via Nazionale, 2 -  84040 Castelnuovo Cilento - tel. 0974/715036 - C.F.: 93017800652 -  Cod. Mecc. SAIS032003  

E-mail: sais032003@istruzione.it - Pec: sais032003@pec.istruzione.it – Sito web: www.iisancelkeys.edu.it  

 
 
VISTO l’avviso prot. n. 1978 del 20/04/2024 per il reclutamento di n. 10 (dieci) docenti TUTOR 
interni per la realizzazione delle attività “Percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione” a valere sul progetto in oggetto; 
PRESO ATTO del verbale della Commissione di valutazione, prot. n. 2419 del 17/05/2024; 
VISTE le graduatorie provvisorie prot. n. 2434 del 17/05/2024; 
VISTE le graduatorie definitive prot. n. 2564 del 27/05/2024; 
  

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di conferire 
incarico di ESPERTO ai sotto indicati docenti, nelle attività annesse ai “Percorsi di orientamento 
e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione”, a 
valere sul progetto PNRR “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche 
(D.M.65/2023)”:  
 

CORSO N. 1 - MATEMATICA  
N° D

O
C

E
N

T
E

 

IN
T

E
R

N
O

 

A
 

B
 

C
 

D
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

 PUNTEGGIO MASSIMO I/E 30 25 35 10 100 

1 SANTORO CARMELA I 30 25 35 10 100 
 
 

CORSO N. 2 - MATEMATICA  
N° D

O
C

E
N

T
E

 

IN
T

E
R

N
O

 

A
 

B
 

C
 

D
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

 PUNTEGGIO MASSIMO I/E 30 25 35 10 100 

1 SANTORO ALFONSO I 30 25 35 10 100 

 

 
CORSO N. 3 - MATEMATICA  

 

NON ASSEGNATO.  
 

mailto:sais032003@istruzione.it
mailto:sais032003@pec.istruzione.it
http://www.iisancelkeys.edu.it/


4 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Ancel Keys”  
Istituto Professionale per i servizi  per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera cod. mecc. Sarh032017 

 
Via Nazionale, 2 -  84040 Castelnuovo Cilento - tel. 0974/715036 - C.F.: 93017800652 -  Cod. Mecc. SAIS032003  

E-mail: sais032003@istruzione.it - Pec: sais032003@pec.istruzione.it – Sito web: www.iisancelkeys.edu.it  

 

CORSO N. 4 - MATEMATICA  
 

NON ASSEGNATO.  

 
CORSO N.5 - MATEMATICA  

 

NON ASSEGNATO.  

 
CORSO N. 6 - SCIENZE NATURALI/BIOLOGIA 

 

NON ASSEGNATO.  

 
CORSO N. 7 - SCIENZE NATURALI/BIOLOGIA 

 

NON ASSEGNATO.  

 
CORSO N. 8 - SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 

 

N° D
O

C
E

N
T

E
 

IN
T

E
R

N
O

 

A
 

B
 

C
 

D
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

 PUNTEGGIO MASSIMO I/E 30 25 35 10 100 

1 SANTORO CARMELA I 30 25 35 10 100 

 
CORSO N. 9 - SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 

N° D
O

C
E

N
T

E
 

IN
T

E
R

N
O

 

A
 

B
 

C
 

D
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

 PUNTEGGIO MASSIMO I/E 30 25 35 10 100 

1 SANTORO ALFONSO I 30 25 35 10 100 

 
 

 

mailto:sais032003@istruzione.it
mailto:sais032003@pec.istruzione.it
http://www.iisancelkeys.edu.it/


5 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Ancel Keys”  
Istituto Professionale per i servizi  per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera cod. mecc. Sarh032017 

 
Via Nazionale, 2 -  84040 Castelnuovo Cilento - tel. 0974/715036 - C.F.: 93017800652 -  Cod. Mecc. SAIS032003  

E-mail: sais032003@istruzione.it - Pec: sais032003@pec.istruzione.it – Sito web: www.iisancelkeys.edu.it  

 
 
CORSO N. 10 - SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 

 

NON ASSEGNATO.  
 
 
 
Al personale docente su indicato, con successivo atto dirigenziale si provvederà a conferire 
apposito incarico individuale; 
 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale all’indirizzo 
www.ancelkeys.edu.it 
 
                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof.ssa Maria Masella 

                           (Documento firmato digitalmente) 

mailto:sais032003@istruzione.it
mailto:sais032003@pec.istruzione.it
http://www.iisancelkeys.edu.it/
http://www.ancelkeys.edu.it/

		2024-05-28T08:08:23+0200
	MSLMRA59S69A091B




